



**Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná**

Pregão Presencial nº 068/2019

OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

1ª via

Lançamento: 19/08/2019

Abertura: 10/09/2019 - 09:00 horas

SITE TCE

SITE PMSAS

PUBLICAÇÕES AMP - TRIBUNA - GAZETA - DIOE - DIOU



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

SOLICITAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO COM ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES

SECRETARIA/ DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

JUSTIFICATIVA: A realização de processo de licitação para futura aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos materiais por diversas secretarias desta administração pública municipal, para a manutenção e conservação dos prédios e logradouros públicos.

ITENS DA LICITAÇÃO:

LOTE: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13493	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 20	15,00	UN	19,95	299,25
2	13494	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25	15,00	UN	27,48	412,25
3	13495	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32	15,00	UN	40,10	601,50
4	13496	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50	15,00	UN	62,17	932,50
5	13497	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60	15,00	UN	97,43	1.461,50
6	13499	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25	15,00	UN	8,93	134,00
7	13500	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32	15,00	UN	15,98	239,75
8	13501	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50	15,00	UN	19,69	295,40
9	13502	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60	15,00	UN	40,92	613,75
10	13504	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2"	15,00	UN	0,62	9,25
11	13505	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4"	15,00	UN	0,80	12,00
TOTAL						
LOTE: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13684	CAP DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	5,90	88,50
2	13685	CAP DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	24,18	362,75
3	13686	CAP DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	73,33	1.099,95
4	13682	CAP DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	3,05	45,75
5	13683	CAP DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	6,18	92,75



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

6	10233	Cap soldavel 20 mm	15,00	UN	1,02	15,25
7	10234	Cap soldavel 25 mm	15,00	UN	1,15	17,25
8	10235	Cap soldavel 32 mm	15,00	UN	1,87	28,00
9	10236	Cap soldavel 50 mm	15,00	UN	5,08	76,25
10	13687	CAP SOLDÁVEL 60 MM	15,00	UN	9,30	139,50
TOTAL						
LOTE: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8150	CURVA 45° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	21,40	321,00
2	8151	CURVA 45° LONGA DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	53,58	803,75
3	6403	CURVA 45° LONGA DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	205,00	3.075,00
4	8152	CURVA 45° LONGA DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	18,44	276,65
5	6408	CURVA 45° LONGA DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	6,17	92,50
6	6434	CURVA 45° LONGA DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	16,03	240,50
7	10299	CURVA 45° SOLDÁVEL 20	15,00	UN	1,38	20,75
8	10300	CURVA 45° SOLDÁVEL 25	15,00	UN	2,77	41,50
9	10301	CURVA 45° SOLDÁVEL 50	15,00	UN	13,87	208,00
10	10298	CURVA 45° SOLDÁVEL 60	15,00	UN	25,50	382,50
11	12567	CURVA 90° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	23,58	353,65
12	6997	CURVA 90° LONGA DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	94,00	1.410,00
13	6438	CURVA 90° LONGA DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	3,30	49,50
14	7003	CURVA 90° LONGA DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	18,62	279,30
15	10302	CURVA 90° SOLDÁVEL 20	15,00	UN	2,59	38,85
16	10303	CURVA 90° SOLDÁVEL 25	15,00	UN	2,38	35,75
17	13688	CURVA 90° SOLDÁVEL 32	15,00	UN	5,89	88,30
18	13689	CURVA 90° SOLDÁVEL 50	15,00	UN	10,35	155,25
19	13690	CURVA 90° SOLDÁVEL 60	15,00	UN	22,20	333,00
TOTAL						
LOTE: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10363	CURVA 45° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	29,00	435,00
2	10365	JOELHO 45° DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	79,15	1.187,30
3	10366	JOELHO 45° DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	1,44	21,65
4	10368	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	5,60	84,00
5	10367	JOELHO 90° DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	4,87	73,00
6	10369	JOELHO 90° DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	32,62	489,25
7	10371	JOELHO 90° DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	63,17	947,48
8	10370	JOELHO 90° DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	1,77	26,50
9	10373	JOELHO 90° DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	4,86	72,90
10	10374	JOELHO 90° COM ANEL DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	4,23	63,50
11	10375	JOELHO 90° COM VISITA DN 100 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	17,65	264,75
12	10378	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32	15,00	UN	2,25	33,75
13	10381	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE	15,00	UN	4,25	63,75



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		LATÃO 25 X 1/2"				
14	10382	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	15,00	UN	5,10	76,50
15	10383	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32 X 3/4"	15,00	UN	14,14	212,15
16	10384	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	2,37	35,55
17	6479	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	3,08	46,25
TOTAL						
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6363	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM/ abraçadeira u de 1/2	15,00	UN	0,37	5,50
2	8109	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM / abraçadeira u de 3/4	15,00	UN	0,37	5,50
3	10144	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	15,00	UN	7,47	112,00
4	10145	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G	15,00	UN	16,78	251,75
5	8556	ANEL DE BORRACHA DN 100	15,00	UN	2,21	33,15
6	5515	ANEL DE BORRACHA DN 150	15,00	UN	6,58	98,70
7	13551	ANEL DE BORRACHA DN 200	15,00	UN	9,44	141,65
8	13696	ANEL DE BORRACHA DN 75	15,00	UN	1,75	26,25
9	8138	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32 X 20	15,00	UN	1,55	23,25
10	8139	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 20	15,00	UN	3,73	55,95
11	8140	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 25	15,00	UN	3,68	55,25
12	13697	PASTA LUBRIFICANTE 160 G	15,00	UN	7,97	119,50
13	13698	PASTA LUBRIFICANTE 75 G	15,00	UN	5,26	78,95
14	13691	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 PVC / valvula de retencao 1	15,00	UN	49,78	746,63
15	13692	PROLONGAMENTO PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150	15,00	UN	19,50	292,50
16	13693	RALO QUADRADO BRANCO COM GRELHA BRANCA DN 100X53X40	15,00	UN	11,63	174,50
17	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	15,00	UN	15,30	229,50
18	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	15,00	UN	13,90	208,50
TOTAL						
LOTE: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10410	LUVA DE CORRER DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	10,58	158,75
2	10412	LUVA DE CORRER DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	9,72	145,75
3	13700	LUVA DE CORRER DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	26,02	390,23



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4	10411	LUVA DE CORRER DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	6,25	93,75
5	6505	LUVA DE CORRER DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	7,36	110,35
6	13702	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20	15,00	UN	8,13	122,00
7	13703	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25	15,00	UN	9,43	141,45
8	13704	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32	15,00	UN	16,65	249,75
9	13705	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50	15,00	UN	20,95	314,25
10	13706	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60	15,00	UN	36,00	540,00
11	13707	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	1,50	22,55
12	13708	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	2,80	42,00
13	10413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM - ESGOTO	15,00	UN	4,53	68,00
14	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM - ESGOTO	15,00	UN	22,52	337,75
15	10416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM - ESGOTO	15,00	UN	2,20	33,00
16	10417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM - ESGOTO	15,00	UN	4,03	60,50
17	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	15,00	UN	1,63	24,50
18	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	15,00	UN	3,59	53,90
19	13709	LUVA SOLDÁVEL 60	15,00	UN	9,13	137,00
20	10423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"	15,00	UN	3,50	52,50
21	10422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	15,00	UN	4,73	71,00
TOTAL						
LOTE: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13351	NIPLE 1"	15,00	UN	2,50	37,50
2	13712	NIPLE 1 1/2"	15,00	UN	7,17	107,50
3	13713	NIPLE 2 1/2"	15,00	UN	9,34	140,10
4	13714	NIPLE 2"	15,00	UN	8,00	120,00
5	8203	PLUG DN 100 - ESGOTO / cap de 100 esgoto	15,00	UN	6,05	90,75
TOTAL						
LOTE: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13715	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA DN 50 X 40	15,00	UN	1,90	28,55
2	10292	CRUZETA DN 100	15,00	UN	26,95	404,25
3	10293	CRUZETA SOLDÁVEL 25 MM	15,00	UN	4,66	69,95
4	10291	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM	15,00	UN	15,66	234,95
5	13716	JUNÇÃO DUPLA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	20,34	305,15
6	13717	JUNÇÃO DUPLA DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	13,15	197,25



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

7	10391	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 100 - ESGOTO	15,00	UN	19,07	286,00
8	10390	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	13,01	195,10
9	10385	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 75 - ESGOTO	15,00	UN	17,45	261,75
10	13718	JUNÇÃO SIMPLES DN 150x150 - ESGOTO	15,00	UN	71,92	1.087,85
11	10386	JUNÇÃO SIMPLES DN 40 X 40 - ESGOTO	15,00	UN	3,49	52,40
12	10387	JUNÇÃO SIMPLES DN 50 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	6,53	98,00
13	10388	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	8,77	131,50
14	10389	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 75 - ESGOTO	15,00	UN	11,13	167,00
15	12581	TÊ DE INSPEÇÃO DN 100 X 75 - ESGOTO	15,00	UN	17,58	263,75
16	10494	TÊ DN 100 X 100 - ESGOTO	15,00	UN	10,79	161,90
17	10495	TÊ DN 100 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	13,00	195,00
18	10498	TÊ DN 200 X 200 - ESGOTO	15,00	UN	129,31	1.939,65
19	10499	TÊ DN 40 X 40 - ESGOTO	15,00	UN	2,45	36,70
20	10500	TÊ DN 50 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	5,58	83,65
21	10503	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	2,89	43,35
22	12578	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	3,65	54,80
23	12584	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20	15,00	UN	8,43	126,50
24	12580	TÊ SOLDÁVEL 32	15,00	UN	3,16	47,35
25	12582	TÊ SOLDÁVEL 50	15,00	UN	6,55	98,25
26	12579	TÊ SOLDÁVEL 60	15,00	UN	25,62	384,25
27	12583	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	15,00	UN	4,35	65,25
28	10504	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2"	15,00	UN	7,26	108,90
TOTAL						

LOTE: 9 - Lote 009

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8264	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 100 - ESGOTO	25,00	BA	44,74	1.118,50
2	6615	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 150 - ESGOTO	25,00	BR	125,20	3.130,00
3	12589	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 40 - ESGOTO	25,00	BR	19,86	496,50
4	12592	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 50 - ESGOTO	25,00	UN	32,25	806,33
5	12591	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 75 - ESGOTO	25,00	UN	44,53	1.113,33
6	6616	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 200 - ESGOTO 6MT	25,00	BR	303,47	7.586,83
7	12594	TUBO SOLDÁVEL 25 MM - 6MT	50,00	BR	15,76	788,00
8	8266	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - 6MT	25,00	BA	41,00	1.025,00
9	6617	TUBO SOLDÁVEL 50 MM - 6MT	25,00	BR	54,25	1.356,17
10	8267	TUBO SOLDÁVEL 60 MM - 6MT	25,00	BA	115,75	2.893,83
11	12586	TUBO SOLDÁVEL 20 MM - 6MT	50,00	BR	13,43	671,33
TOTAL						

LOTE: 10 - Lote 010

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6547	UNIÃO SOLDÁVEL 20	25,00	UN	2,91	72,83



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

2	6622	UNIÃO SOLDÁVEL 25	25,00	UN	3,22	80,50
3	6626	UNIÃO SOLDÁVEL 32	25,00	UN	6,44	161,00
4	13724	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 25	25,00	UN	25,10	627,50
5	13722	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 - ESGOTO	25,00	UN	88,03	2.200,63
6	13723	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150 - ESGOTO	25,00	UN	108,70	2.717,50
7	13726	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25	25,00	UN	21,50	537,50
8	13727	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 50	25,00	UN	41,04	1.026,00
TOTAL						
LOTE: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13729	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 20	15,00	UN	9,79	146,90
2	13730	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 25	15,00	UN	10,77	161,60
3	13731	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 1/2"	15,00	UN	49,15	737,20
4	13732	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 3/4"	15,00	UN	49,48	742,20
5	13733	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	15,00	UN	7,61	114,20
6	13734	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	15,00	UN	8,52	127,85
7	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	15,00	UN	9,40	140,95
8	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	15,00	UN	12,49	187,30
9	8220	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20	15,00	UN	12,37	185,50
10	10476	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25	15,00	UN	10,58	158,70
11	10477	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32	15,00	UN	18,08	271,25
12	10478	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50	15,00	UN	34,47	517,10
TOTAL						
LOTE: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8533	CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	15,00	UN	223,62	3.354,30
2	6393	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE MINIMA DE 310 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	15,00	UN	178,33	2.675,00
3	6397	CAIXA DE GORDURA COM CESTA DE LIMPEZA DN 100	15,00	UN	212,00	3.180,00
4	13736	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 100	15,00	UN	238,43	3.576,50
5	10223	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50	15,00	UN	25,54	383,10
6	13737	CHAVE BOIA - REGULADOR DE NÍVEL 16A/250V	15,00	UN	35,89	538,40
7	13741	TORNEIRA BOIA CLICK 1/2"	15,00	UN	34,13	512,00
8	13742	TORNEIRA BOIA CLICK 3/4"	15,00	UN	34,47	517,00
9	13744	TORNEIRA BOIA TIGRE C/ HASTE METÁLICA 1/2"	15,00	UN	27,84	417,55
10	13745	TORNEIRA BOIA TIGRE C/ HASTE METÁLICA 3/4"	15,00	UN	30,68	460,25
TOTAL						
LOTE: 13 - Lote 013						



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13746	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 16A 6 HORAS	100,00	UN	35,41	3.541,00
2	13747	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 32A 6 HORAS	100,00	UN	42,67	4.267,00
3	13754	PLUGUE MACHO - 2P+T 16A 220V 6 HORAS	50,00	UN	30,10	1.504,83
4	13756	PLUGUE MACHO - 2P+T 32A 220V 6 HORAS	100,00	UN	38,14	3.813,67
5	13748	TOMADA SOBREPOR 2P+T 16A 6H 220V	200,00	UN	41,41	8.282,00
6	13749	TOMADA SOBREPOR 2P+T 32A 6H 220V	100,00	UN	43,56	4.356,33
TOTAL						
LOTE: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6097	ANCINHO DE PLASTICO FLEXIVEL (RASTEL) CABO DE MADEIRA C/ CAPA PLÁSTICA	30,00	UN	16,49	494,70
2	13784	CONECTOR ENGATE RÁPIDO BITOLA: ½	10,00	UN	4,07	40,67
3	13785	CONECTOR PARA TORNEIRA BITOLA: ½	10,00	UN	4,45	44,50
4	8157	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" FEMEA	30,00	UN	4,07	122,00
5	8158	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" MACHO	30,00	UN	4,45	133,50
6	13786	ENROLADOR DE MANGUEIRA FIXO ENROLADOR PARA ATÉ 60 METROS DE MANGUEIRA	5,00	UN	105,58	527,88
7	8520	ENROLADOR DE MANGUEIRA TIPO CARRINHO MÓVEL COM RODAS, CARRETEL EM POLIPROPILENO, SISTEMAS DE ENGATES RÁPIDOS, CAPACIDADE MÍMINA 50M DE MANGUEIRA	10,00	UN	130,05	1.300,47
8	6888	ESGUICHO 1 JATO COM ENGATE RAPIDO	15,00	UN	10,67	160,10
9	7	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2	50,00	METRO	3,10	155,00
10	8195	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples	10,00	UN	93,71	937,10
11	5976	RASTEL COM CABO DE MADEIRA (VASSOURA DE JARDIM)	250,00	UN	19,16	4.789,17
12	8263	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	20,00	UN	3,75	75,00
13	6614	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 3/4	60,00	UN	3,80	228,00
14	13783	UNIÃO PARA MANGUEIRA BITOLA: ½	10,00	UN	3,77	37,70
15	8049	VASSOURA DE METAL COM REGULAGEM (RASTEL PÉ DE POMBO) PARA GRAMA	250,00	UN	19,95	4.988,33
16	543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 6,6 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA - CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM	200,00	UN	28,00	5.599,33
TOTAL						



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

LOTE: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10134	Acabamento em pvc para valvula descarga	10,00	UN	56,10	561,03
2	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9338/12490.	50,00	UN	8,23	411,67
3	13816	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA DN 100	10,00	UN	9,75	97,53
4	13817	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA DN 100	10,00	UN	7,97	79,73
5	8126	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	30,00	UN	26,64	799,10
6	3514	ASSENTO SANITÁRIO SUAVIT BANCO OOO	15,00	UN	55,14	827,10
7	6378	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA C-4	25,00	UN	6,68	167,00
8	6396	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA C4 BRANCA	50,00	UN	26,78	1.339,00
9	10280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	40,00	UN	49,43	1.977,07
10	10281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	40,00	UN	47,25	1.890,00
11	13819	DECHA DE ÁGUA FRIA	10,00	UN	98,12	981,17
12	13820	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 30 CM X 1/2"	50,00	UN	4,24	212,00
13	13821	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 50 CM X 1/2"	25,00	UN	6,54	163,42
14	13822	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 60 CM X 1/2"	25,00	UN	7,65	191,25
15	8159	ESPUDE PARA VASO SANITARIO 40 MM	50,00	UN	2,46	122,83
16	10348	Fita veda rosca 18x10	100,00	UN	3,13	313,00
17	10353	Haste para chuveiro pvc 40cm	40,00	UN	6,69	267,73
18	8176	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	10,00	UN	64,46	644,63
19	8521	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA PAREDE	100,00	UN	48,93	4.893,00
20	8177	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA	10,00	UN	52,56	525,63
21	8178	LAVATORIO COMPLETO COM BACIA + COLUNA BRANCO	20,00	UN	135,96	2.719,27
22	10399	LAVATORIO PARA BANHEIRO BRANCO 000	25,00	UN	66,14	1.653,58
23	13823	MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA	20,00	UN	83,69	1.673,70
24	8198	MICTÓRIO COM KIT INSTALAÇÃO	10,00	UN	340,68	3.406,83
25	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	100,00	UN	22,63	2.263,33
26	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLASTICO	100,00	UN	42,57	4.257,00
27	12576	SIFÃO AJUSTAVEL PARA PIA AMERICANA	50,00	UN	8,48	424,17
28	6574	SIFAO CORRUGADO AJUSTAVEL 66 CM	50,00	UN	5,97	298,67
29	6575	SIFAO CORRUGADO MULTIUSO DUPLO BANCO AJUSTAVEL	50,00	UN	13,35	667,67
30	8222	SIFÃO CORRUGADO AJUSTAVEL DUPLO PARA PIA AMERICANA	25,00	UN	13,35	333,83
31	6583	TANQUE PVC 24 LITROS DE FIXAR NA PAREDE	25,00	UN	69,22	1.730,58
32	8230	TANQUE PVC 30 LITROS DE FIXAR NA PAREDE	25,00	UN	72,30	1.807,50
33	8252	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATORIO	100,00	UN	53,79	5.378,67



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

34	8253	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATORIO	20,00	UN	62,91	1.258,13
35	8254	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	40,00	UN	60,53	2.421,07
36	8255	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	40,00	UN	48,29	1.931,47
37	13824	TORNEIRA DE BOIA - CAIXA DE DESCARGA C4	50,00	UN	5,97	298,50
38	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	50,00	UN	11,79	589,50
39	8260	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	25,00	UN	4,88	121,92
40	6611	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	25,00	UN	4,48	111,92
41	13825	TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DN 40	50,00	UN	11,91	595,50
42	8278	VALVULA PARA LAVATORIO COM LADRÃO 7/8"	20,00	UN	35,20	704,00
43	13826	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRÃO 7/8"	20,00	UN	10,84	216,73
44	13827	VALVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	15,00	UN	4,41	66,20
45	8279	VASO SANITÁRIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLASTICO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	25,00	UN	256,47	6.411,67
46	6629	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO TAM ADULTO	20,00	UN	189,62	3.792,33
47	6630	VASO SANITARIO INFANTIL COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	25,00	UN	407,06	10.176,50
TOTAL						
LOTE: 16- Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES	5,00	UN	112,32	561,62
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	5,00	UN	110,00	550,00
3	10008	ALICATE AMPERÍMETRO Display LCD/Contagem 3 1/2 Dígitos/2000 Corrente AC 20/200/1000* Tensão DC 200m/2/20/200/1000V Tensão AC 200/750V Resistência 200/2k/20k/200k/2MO Abertura de Garra 40mm Diâmetro do Condutor 40mm Precisão Básica 3% Categoria CAT III 600V Alimentação 1x9V Dimensões (mm)/Peso (g) 250x95x45/345 Garantia 12 meses	2,00	UN	137,38	274,75
4	10148	Alicate corte diagonal	3,00	UN	25,80	77,41
5	13828	ALICATE DE ELETRICISTA 1000V NBR9699	3,00	UN	81,32	243,96
6	10157	Aplicador de silicone	15,00	UN	31,57	473,50
7	7965	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL I-20	10,00	UN	27,18	271,83



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

8	13831	Baú para Ferramentas Numero 15	5,00	UN	98,09	490,45
9	13841	CAIXA BAÚ IRWIN 24"	2,00	UN	13,80	27,60
10	7982	CARRINHO ABERTO COM 1 GAVETA SOLDADO COM CAPACIDADE 120 KG	1,00	UN	352,08	352,08
11	10240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um batente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	20,00	UN	131,69	2.633,73
12	10239	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Batente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do cabo a pá, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	2,00	UN	69,37	138,73
13	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo a pá, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	2,00	UN	73,23	146,46
14	7984	CAVADEIRA DUPLA COM CABO - GRANDE	3,00	UN	68,33	205,00
15	7225	CAVADEIRA SIMPLES Lâmina em aço. pintura esmalte .Reta com cabo de 1.10m	2,00	UN	29,81	59,62
16	10252	CHAVE AJUSTÁVEL PROTOUCH 10"	2,00	UN	24,87	49,73
17	13843	CHAVE PARA TUBOS AMERICANA HEAVY DUTY 18"GRIFO	2,00	UN	71,76	143,52
18	10288	Colher de pedreiro 12"	15,00	UN	30,23	453,50
19	13775	CONJ DE CHAVES HEXAGONAIS AUTOTRATAVEIS CURTA: 1,5-2,0-2,5-3,0-4,0-5,0-6,0-7,0-8,0-10,0	2,00	UN	27,50	55,00
20	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	115,00	METRO	1,55	178,25
21	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	5,00	UN	15,61	78,07
22	10306	Desempeno de parede 14 x 27	5,00	UN	11,34	56,72
23	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	5,00	UN	20,73	103,65
24	13782	DISCO DE CORTE PARA MARMORES PARA USO DE MAQUITA	20,00	UN	19,16	383,27
25	10308	Disco diamantado liso 4.3/8 x 3/4"	5,00	UN	19,16	95,78
26	10309	Disco maquina de madeira	5,00	UN	19,92	99,62
27	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	5,00	UN	4,40	22,00
28	5974	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	43,57	435,67
29	6677	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSÃO ATÉ 10 DEGRAUS DUPLA	10,00	UN	502,93	5.029,33
30	10328	Espuma para portas 720G	20,00	UN	38,82	776,33
31	10329	Esquadro 60°	20,00	UN	20,83	416,53
32	7998	ESTILETE PROFISSIONAL - 18 MM	3,00	UN	13,17	39,51



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

33	8483	FACÃO COM CABO E BAINHA, Nº 16	16,00	UN	48,60	777,60
34	10333	Feltro para desempenho	30,00	UN	8,00	240,10
35	10351	Formão de 1" (1ª linha)	10,00	UN	16,82	168,20
36	10352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alto resistencia e impacto	15,00	UN	14,43	216,50
37	6493	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	100,00	PACOT	2,26	226,33
38	10361	Isolador de roldana pvc 36 x 36	100,00	UN	0,37	37,33
39	13792	JOGOS DE CHAVES COMBINADAS COM PESCOÇO BOLSA 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 30 - 32 MM	2,00	UN	152,67	305,33
40	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt	3,00	UN	47,26	141,77
41	10400	Lima chata 8"	20,00	UN	15,23	304,67
42	10402	Linha pedreiro 100m	5,00	UN	8,72	43,60
43	13794	LUVA PROFISSIONAL PARA USO GERAL	10,00	UN	9,83	98,27
44	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRIÇO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO, PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM	2,00	UN	26,10	52,20
45	8491	MACHADO COM CABO	5,00	UN	50,50	252,50
46	13797	MALETA COM BROCAS E PONTEIRAS 110 PEÇAS	2,00	UN	241,25	482,49
47	13798	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5 KG	10,00	UN	179,75	1.797,50
48	13801	MARTELO UNHA CABO FIBRA DE VIDRO	2,00	UN	38,76	77,53
49	13803	MULTIMETRO DIGITAL MINIPA ET1002	2,00	UN	34,20	68,40
50	13804	NIVEL EM ALUMINIO 0,60 CM	3,00	UN	24,75	74,25
51	13805	PA RETA PARA CORTE COM CABO	5,00	UN	30,48	152,42
52	13806	PA TIPO CONCHA COM CABO	10,00	UN	25,97	259,67
53	10458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm. - ferro SAE 1050	5,00	UN	30,50	152,50
54	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	3,00	UN	18,25	54,74
55	8022	PICARETA COM CABO	10,00	UN	49,30	493,00
56	10465	PONTEIRA 18"	2,00	UN	22,70	45,40
57	8035	PRUMO	2,00	UN	17,01	34,03
58	8501	REBITADOR MANUAL GIRATÓRIO 360°	1,00	UN	64,01	64,01
59	13811	SERRA COPO BIMETÁLICA 1.3/8"	35,00	UN	30,58	1.070,18
60	13812	SERRA COPO BIMETÁLICA 13/16"	21,00	UN	27,89	585,69
61	13814	SERRA COPO BIMETÁLICA 2.1/8"	54,00	UN	44,32	2.393,46
62	13813	SERRA COPO BIMETÁLICA 2.11/2"	64,00	UN	64,30	4.115,20
63	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, ERGONOMICO E ENVERNIZADO , DENTES	3,00	UN	35,85	107,55



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS				
64	8043	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	20,00	UN	24,72	494,40
65	10000	SUPORTE COM BROCA PILOTO PARA SERRA COPO 1934319 TAM SERRA 32 - 152 MANDRIL 1/2"	1,00	UN	35,88	35,88
66	13815	SUPORTE COM BROCA PILOTO PARA SERRA COPO 1934493 TAM SERRA 14-30 MANDRIL 1/2"	1,00	UN	37,67	37,67
67	8504	TORQUES CARPINTEIRO 180 MM	15,00	UN	37,05	555,70
68	8046	TORQUES CARPINTEIRO 300MM OU 12"	2,00	UN	39,38	78,77
69	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	20,00	UN	69,85	1.397,00
70	8326	TRENA 100 METROS	2,00	UN	208,00	416,00
71	8332	TRENA FIBRA DE VIDRO COM 50M	5,00	UN	82,08	410,38
72	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	30,00	UN	14,48	434,25
TOTAL						
LOTE: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	100,00	UN	30,37	3.036,67
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	100,00	UN	16,39	1.639,33
3	10348	Fita veda rosca 18x10	5,00	UN	4,48	22,38
TOTAL						
LOTE: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10162	Arame cozido nº 16	30,00	ROLO	12,18	365,50
2	10159	Arame farpado de 500 metros rolo	50,00	ROLO	384,28	19.214,00
3	6787	ARAME GALVANIZADO N.14	10,00	ROLO	16,49	164,87
4	7963	ARAME GALVANIZADO N.18 AWG	10,00	ROLO	17,38	173,83
5	8455	ARAME GALVANIZADO Nº12	10,00	ROLO	15,68	156,83
6	10160	Arame nº 10	10,00	ROLO	14,53	145,25
7	10161	Arame nº 12	40,00	ROLO	189,13	7.565,00
8	7965	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL I-20	40,00	UN	32,33	1.293,33
9	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	40,00	METRO	2,98	119,00
10	10213	Cabo de aço 5/8	400,00	METRO	1,98	792,00
11	10216	Cabo flexível de cobre 25 mm 750v	30,00	UN	17,99	539,80
TOTAL						
LOTE: 19 - Lote 019						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7980	CADEADO 30MM	30,00	UN	13,70	411,00
2	7981	CADEADO 45MM	30,00	UN	21,26	637,70
3	10219	Cadeado de 35 mm	30,00	UN	15,94	478,10



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4	10220	Cadeado de 40 mm	10,00	UN	19,36	193,60
5	10315	Dobradiça tipo caneca 26 mm	25,00	UN	12,29	307,13
6	10316	Dobradiças para moveis em madeira e portas kit 03 peças	40,00	UN	15,88	635,33
7	10331	Fechadura externa completa para porta de madeira, fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	60,00	UN	40,80	2.448,00
8	10332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira, Fechadura para porta de madeira interna com espelho maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	60,00	UN	33,98	2.038,50
TOTAL						
LOTE: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10225	Cal hidratado para massa, utilizado para embolso externo e interno - embalagem 20 kg	600,00	SACAS	9,65	5.790,00
2	10226	Cal hidratado para pintura - saco 8 kg saco	300,00	SACAS	8,37	2.510,00
3	10282	Cimento CII - 50kg	2.000,00	UN	30,33	60.666,67
TOTAL						
LOTE: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10241	Cerâmica - 43 x 43	700,00	M2	16,17	11.316,67
2	10242	Cerâmica (piso) PEI 4	700,00	M2	15,87	11.106,67
3	10296	Cumeiras (goivo) 6MM sem amianto	500,00	UN	38,67	19.333,33
4	10481	REJUNTE 1 KG	90,00	UN	5,27	474,60
5	1980	TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA	2.000,00	UN	2,23	4.466,67
6	7955	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6MM	1.000,00	UN	42,97	42.970,00
7	12542	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	1.000,00	UN	56,21	56.210,00
TOTAL						
LOTE: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10468	PREGO 10 X 10	100,00	KG	15,83	1.583,33
2	10469	PREGO 11X15 SEM CABEÇA	100,00	KG	15,50	1.550,00
3	8024	PREGO 12X12	100,00	KG	14,67	1.466,67
4	8025	PREGO 13X15	100,00	KG	14,60	1.460,33
5	8499	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	100,00	KG	13,53	1.353,33
6	8027	PREGO 16X24	100,00	KG	12,70	1.270,00
7	8028	PREGO 17X27	100,00	KG	11,23	1.123,33
8	8029	PREGO 18X30	100,00	KG	10,52	1.051,67



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

9	8031	PREGO 19 X 39	100,00	KG	10,68	1.068,33
10	10474	PREGO 24X60	30,00	KG	12,03	360,80
11	13911	PREGO P/ PONTE 25X72 MM	200,00	KG	12,98	2.596,67
12	10475	PREGO TELHEIRO 18X30 500G	30,00	PACOT	13,30	399,00
TOTAL						
LOTE: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14762	TELA DE ARAME 18 - 1,20 M TIPO GALINHEIRO	800,00	METRO	11,80	9.440,00
2	14761	TELA DE ARAME 3X16 - 1 METRO	800,00	METRO	10,80	8.640,00
3	14764	TELA SOLDADA ARAME 2,3 - 1,00M - ROLO DE 25M	40,00	ROLO	21,50	860,00
4	14765	TELA SOLDADA ARAME 2,3 - 1,20M - ROLO DE 25M	40,00	ROLO	25,66	1.026,40
5	14763	TELA SOLDADA ARAME 2,3 - 1,50M - ROLO DE 25M	40,00	ROLO	31,86	1.274,40
TOTAL						
LOTE: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1983	TIJOLO COM 06 FUROS - 1ª LINHA - 8X13X18	40,00	MILH	700,00	28.000,00
2	386	TIJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	10,00	MILH	700,00	7.000,00
TOTAL						
LOTE: 25 - Lote 0025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12618	AREIA FINA	500,00	M3	126,67	63.333,33
2		AREIA MÉDIA	500,00	M3	126,67	63.333,33
3		AREIA GROSSA	500,00	M3	126,67	63.333,33
4	13391	PEDRA BRITA Nº 01	800,00	M3	67,33	53.866,67
5	13392	PEDRA BRITA, tipo pedrisco	800,00	M3	67,33	53.866,67
6	13393	PÓ DE PEDRA	800,00	M3	69,00	55.200,00
TOTAL						
LOTE: 26 - Lote 0026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14377	FERRO ESTRIBO; 4,2MM BARRA DE 12 METROS	500,00	UN	8,89	4.445,00
2	14352	FERRO REDONDO; ½ " BARRA DE 12 METROS	60,00	METRO	66,00	3.960,00
3	14353	FERRO REDONDO; 3/8" BARRA DE 12 METROS	100,00	UN	43,32	4.332,33
4	14354	FERRO REDONDO; 5/16" BARRA DE 12 METROS	500,00	UN	28,93	1.465,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

5	14376	FERRO REDONDO; 5/16; 8MM BARRA DE 12 METROS	30,00	UN	28,93	867,90
6	14355	FERRO REDONDO; 5/8" BARRA DE 12 METROS	30,00	UN	202,33	6.070,00
TOTAL						946.941,80


PRAZO DE ENTREGA: 2 Dias.

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com a solicitação de compras.

Esta solicitação é exclusiva da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, onde este presente documento visa **SOLICITAR** a futura aquisição dos itens supracitados.

Saliento que é de minha total **RESPONSABILIDADE** todas as informações fornecidas, tais como descritivo técnico e justificativa da real necessidade da aquisição dos itens mencionados. No qual as mesmas serão dispostas ao Departamento de Licitações, bem como a realização e conferência dos orçamentos para tal processo.

Santo Antonio do Sudoeste, 14/08/2019.


 CLAUDIO ALCEMIR ROSA DE OLIVEIRA
 Secretário de Obras e Serviços Públicos



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

LOTE: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13493	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 20	15,00	UN	20,00	
2	13494	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25	15,00	UN	22,00	
3	13495	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32	15,00	UN	30,00	
4	13496	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50	15,00	UN	43,00	
5	13497	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60	15,00	UN	68,00	
6	13499	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25	15,00	UN	9,50	
7	13500	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32	15,00	UN	16,50	
8	13501	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50	15,00	UN	23,00	
9	13502	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60	15,00	UN	40,00	
10	13504	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2"	15,00	UN	0,70	
11	13505	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4"	15,00	UN	0,80	
TOTAL						
LOTE: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13684	CAP DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	5,50	
2	13685	CAP DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	22,00	
3	13686	CAP DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	57,00	
4	13682	CAP DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	3,40	
5	13683	CAP DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	5,30	
6	10233	Cap soldavel 20 mm	15,00	UN	0,85	
7	10234	Cap soldavel 25 mm	15,00	UN	1,10	
8	10235	Cap soldavel 32 mm	15,00	UN	1,60	
9	10236	Cap soldavel 50 mm	15,00	UN	6,00	
10	13687	CAP SOLDÁVEL 60 MM	15,00	UN	9,00	
TOTAL						
LOTE: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

07.839.183/0001-82

Faciliter Materiais de construção Ltda
Eder Redenst.Av. Brasil, 931 Centro
85719-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	8150	CURVA 45° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	18,00
2	8151	CURVA 45° LONGA DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	39,00
3	6403	CURVA 45° LONGA DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	60,00
4	8152	CURVA 45° LONGA DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	4,00
5	6408	CURVA 45° LONGA DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	6,00
6	6434	CURVA 45° LONGA DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	12,00
7	10299	CURVA 45° SOLDÁVEL 20	15,00	UN	1,60
8	10300	CURVA 45° SOLDÁVEL 25	15,00	UN	2,50
9	10301	CURVA 45° SOLDÁVEL 50	15,00	UN	10,00
10	10298	CURVA 45° SOLDÁVEL 60	15,00	UN	26,00
11	12567	CURVA 90° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	19,00
12	6997	CURVA 90° LONGA DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	39,00
13	6980	CURVA 90° LONGA DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	62,00
14	6438	CURVA 90° LONGA DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	3,90
15	7003	CURVA 90° LONGA DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	16,00
16	10302	CURVA 90° SOLDÁVEL 20	15,00	UN	1,60
17	10303	CURVA 90° SOLDÁVEL 25	15,00	UN	2,40
18	13688	CURVA 90° SOLDÁVEL 32	15,00	UN	4,00
19	13689	CURVA 90° SOLDÁVEL 50	15,00	UN	11,00
20	13690	CURVA 90° SOLDÁVEL 60	15,00	UN	26,00

TOTAL

LOTE: 4 - Lote 004

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10363	CURVA 45° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	18,00	
2	10365	JOELHO 45° DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	60,00	
3	10366	JOELHO 45° DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	1,40	
4	10368	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	5,50	
5	10367	JOELHO 90° DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	5,60	
6	10369	JOELHO 90° DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	32,00	
7	10371	JOELHO 90° DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	64,00	
8	10370	JOELHO 90° DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	1,60	
9	10373	JOELHO 90° DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	5,60	
10	10374	JOELHO 90° COM ANEL DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	3,00	
11	10375	JOELHO 90° COM VISITA DN 100 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	18,00	
12	10378	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32	15,00	UN	1,90	
13	10381	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2"	15,00	UN	4,80	
14	10382	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	15,00	UN	4,90	
15	10383	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA	15,00	UN	11,00	

07.839.183/0001-82

Facilizar Materiais de construção Ltda
Eder Redenst.Av. Brasil, 931 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		DE LATÃO 32 X 3/4"				
16	10384	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	2,60	
17	6479	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	3,90	
TOTAL						
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6363	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM/ abraçadeira u de 1/2	15,00	UN	0,50	
2	8109	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM / abraçadeira u de 3/4	15,00	UN	0,50	
3	10144	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	15,00	UN	7,00	
4	10145	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G	15,00	UN	15,00	
5	8556	ANEL DE BORRACHA DN 100	15,00	UN	1,80	
6	5515	ANEL DE BORRACHA DN 150	15,00	UN	6,50	
7	13551	ANEL DE BORRACHA DN 200	15,00	UN	11,90	
8	13696	ANEL DE BORRACHA DN 75	15,00	UN	1,70	
9	8138	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32 X 20	15,00	UN	0,80	
10	8139	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 20	15,00	UN	3,50	
11	8140	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 25	15,00	UN	3,80	
12	13697	PASTA LUBRIFICANTE 160 G	15,00	UN	7,70	
13	13698	PASTA LUBRIFICANTE 75 G	15,00	UN	5,90	
14	13691	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 PVC / valvula de retencao 1	15,00	UN	89,00	
15	13692	PROLONGAMENTO PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150	15,00	UN	15,00	
16	13693	RALO QUADRADO BRANCO COM GRELHA BRANCA DN 100X53X40	15,00	UN	16,00	
17	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	15,00	UN	18,00	
18	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	15,00	UN	19,00	
TOTAL						
LOTE: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

07.839.183/0001-82

Faciliza Materiais de construção Ltda
 Edson Pedersen

An. Brasil, 973 Centro
 83710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	10410	LUVA DE CORRER DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	13,00	
2	13699	LUVA DE CORRER DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	26,00	
3	10412	LUVA DE CORRER DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	12,00	
4	13700	LUVA DE CORRER DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	19,00	
5	10411	LUVA DE CORRER DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	6,50	
6	6505	LUVA DE CORRER DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	7,80	
7	13702	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20	15,00	UN	8,80	
8	13703	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25	15,00	UN	10,00	
9	13704	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32	15,00	UN	15,80	
10	13705	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50	15,00	UN	23,60	
11	13706	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60	15,00	UN	32,00	
12	13707	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	1,60	
13	13708	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	2,30	
14	10413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM - ESGOTO	15,00	UN	4,90	
15	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM - ESGOTO	15,00	UN	23,00	
16	10416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM - ESGOTO	15,00	UN	2,30	
17	10417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM - ESGOTO	15,00	UN	4,00	
18	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	15,00	UN	1,60	
19	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	15,00	UN	3,80	
20	13709	LUVA SOLDÁVEL 60	15,00	UN	33,00	
21	10423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"	15,00	UN	3,00	
22	10422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	15,00	UN	3,80	

TOTAL

LOTE: 7 - Lote 007

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13351	NIPLE 1"	15,00	UN	2,20	
2	13712	NIPLE 1 1/2"	15,00	UN	7,00	
3	13713	NIPLE 2 1/2"	15,00	UN	34,00	
4	13714	NIPLE 2"	15,00	UN	32,00	
5	8203	PLUG DN 100 - ESGOTO / cap de 100 esgoto	15,00	UN	6,00	

TOTAL

LOTE: 8 - Lote 008

07.839.183/0001-82

Faglar Materiais de construção Ltda

Eder Redenst.

Av. Brasil, 021 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13715	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA DN 50 X 40	15,00	UN	2,20	
2	10292	CRUZETA DN 100	15,00	UN	38,00	
3	10293	CRUZETA SOLDÁVEL 25 MM	15,00	UN	8,00	
4	10291	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM	15,00	UN	18,00	
5	13716	JUNÇÃO DUPLA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	19,00	
6	13717	JUNÇÃO DUPLA DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	16,00	
7	10391	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 100 - ESGOTO	15,00	UN	18,00	
8	10390	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	14,00	
9	10385	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 75 - ESGOTO	15,00	UN	16,00	
10	13718	JUNÇÃO SIMPLES DN 150x150 - ESGOTO	15,00	UN	30,00	
11	10386	JUNÇÃO SIMPLES DN 40 X 40 - ESGOTO	15,00	UN	4,00	
12	10387	JUNÇÃO SIMPLES DN 50 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	6,00	
13	10388	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	9,90	
14	10389	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 75 - ESGOTO	15,00	UN	10,00	
15	12581	TÊ DE INSPEÇÃO DN 100 X 75 - ESGOTO	15,00	UN	19,00	
16	10494	TÊ DN 100 X 100 - ESGOTO	15,00	UN	19,00	
17	10495	TÊ DN 100 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	13,00	
18	10497	TÊ DN 200 X 100 - ESGOTO	15,00	UN	36,00	
19	10498	TÊ DN 200 X 200 - ESGOTO	15,00	UN	48,00	
20	10499	TÊ DN 40 X 40 - ESGOTO	15,00	UN	2,50	
21	10500	TÊ DN 50 X 50 - ESGOTO	15,00	UN	5,50	
22	10503	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	1,60	
23	12578	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	3,40	
24	12584	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20	15,00	UN	6,00	
25	12580	TÊ SOLDÁVEL 32	15,00	UN	3,00	
26	12582	TÊ SOLDÁVEL 50	15,00	UN	6,00	
27	12579	TÊ SOLDÁVEL 60	15,00	UN	18,00	
28	12583	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	15,00	UN	6,80	
29	10504	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2"	15,00	UN	8,60	
TOTAL						
LOTE: 9 - Lote 009						

07.839.183/0001-82

Fazil Material de construção Ltda
Edson Redenst

Av. Brasil, 931 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8264	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 100 - ESGOTO	25,00	BA	84,00	
2	6615	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 150 - ESGOTO	25,00	BR	66,00	
3	12589	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 40 - ESGOTO	25,00	BR	7,50	
4	12592	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 50 - ESGOTO	25,00	UN	30,00	
5	12591	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 75 - ESGOTO	25,00	UN	22,00	
6	6616	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 200 - ESGOTO 6MT	25,00	BR	250,00	
7	12594	TUBO SOLDÁVEL 25 MM - 6MT	50,00	BR	38,00	
8	8266	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - 6MT	25,00	BA	39,60	
9	6617	TUBO SOLDÁVEL 50 MM - 6MT	25,00	BR	56,00	
10	8267	TUBO SOLDÁVEL 60 MM - 6MT	25,00	BA	30,00	
11	12586	TUBO SOLDÁVEL 20 MM - 6MT	50,00	BR	4,00	

TOTAL

LOTE: 10 - Lote 010

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6547	UNIÃO SOLDÁVEL 20	25,00	UN	6,00	
2	6622	UNIÃO SOLDÁVEL 25	25,00	UN	7,00	
3	6626	UNIÃO SOLDÁVEL 32	25,00	UN	8,00	
4	13724	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 25	25,00	UN		
5	13722	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 - ESGOTO	25,00	UN	86,00	
6	13723	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150 - ESGOTO	25,00	UN	330,00	
7	13726	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25	25,00	UN	38,00	
8	13727	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 50	25,00	UN	38,00	

TOTAL

LOTE: 11 - Lote 011

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13729	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 20	15,00	UN	15,00	
2	13730	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 25	15,00	UN	38,00	
3	13731	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 1/2"	15,00	UN	39,00	

07.839.183/0001-82

Fornecedor: *Fábrica de Materiais de Construção Ltda*
Eder Reden

Av. Brasil, 931 Centro
 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4	13732	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 3/4"	15,00	UN	40,00	
5	13733	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	15,00	UN	8,00	
6	13734	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	15,00	UN	30,00	
7	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	15,00	UN	35,00	
8	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	15,00	UN	36,00	
9	8220	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20	15,00	UN	36,00	
10	10476	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25	15,00	UN	38,00	
11	10477	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32	15,00	UN	44,00	
12	10478	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50	15,00	UN	43,00	

TOTAL

LOTE: 12 - Lote 012

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8533	CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	15,00	UN	395,00	
2	6393	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE MINIMA DE 310 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	15,00	UN	354,00	
3	6397	CAIXA DE GORDURA COM CESTA DE LIMPEZA DN 100	15,00	UN	230,00	
4	13736	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 100	15,00	UN	218,00	
5	10223	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50	15,00	UN	38,00	
6	13737	CHAVE BOIA - REGULADOR DE NÍVEL 16A/250V	15,00	UN	36,00	
7	13741	TORNEIRA BOIA CLICK 1/2"	15,00	UN	29,00	
8	13742	TORNEIRA BOIA CLICK 3/4"	15,00	UN	30,00	
9	13744	TORNEIRA BOIA TIGRE C/ HASTE METÁLICA 1/2"	15,00	UN	34,00	
10	13745	TORNEIRA BOIA TIGRE C/ HASTE METÁLICA 3/4"	15,00	UN	38,00	

OTAL

LOTE: 13 - Lote 013

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13746	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 16A 6 HORAS	100,00	UN	40,00	
2	13747	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 32A 6 HORAS	100,00	UN	43,00	
3	13754	PLUGUE MACHO - 2P+T 16A 220V 6 HORAS	50,00	UN	40,00	

07.839.183/0001-82

Facilizar Materiais de construção Ltda
Edson Rodenst.

Av. Brasil, 931 Centro

85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4	13756	PLUGUE MACHO - 2P+T 32A 220V 6 HORAS	100,00	UN	40,00	
5	13748	TOMADA SOBREPOR 2P+T 16A 6H 220V	200,00	UN	46,00	
6	13749	TOMADA SOBREPOR 2P+T 32A 6H 220V	100,00	UN	46,00	
TOTAL						
LOTE: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6097	ANCINHO DE PLASTICO FLEXIVEL (RASTEL) CABO DE MADEIRA C/ CAPA PLÁSTICA	30,00	UN	18,00	
2	13784	CONECTOR ENGATE RÁPIDO BITOLA: 1/2	10,00	UN	6,00	
3	13785	CONECTOR PARA TORNEIRA BITOLA: 1/2	10,00	UN	6,00	
4	8157	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" FEMEA	30,00	UN	6,00	
5	8158	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" MACHO	30,00	UN	6,00	
6	13786	ENROLADOR DE MANGUEIRA FIXO ENROLADOR PARA ATÉ 60 METROS DE MANGUEIRA	5,00	UN	98,00	
7	8520	ENROLADOR DE MANGUEIRA TIPO CARRINHO MÓVEL COM RODAS, CARRETEL EM POLIPROPILENO, SISTEMAS DE ENGATES RÁPIDOS, CAPACIDADE MÍMINA 50M DE MANGUEIRA	10,00	UN	139,00	
8	6888	ESGUICHO 1 JATO COM ENGATE RAPIDO	15,00	UN	18,00	
9	7	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2	50,00	METRO	3,00	
10	8195	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples	10,00	UN	3,90	
11	5976	RASTEL COM CABO DE MADEIRA (VASSOURA DE JARDIM)	250,00	UN	94,00	
12	8263	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	20,00	UN	5,00	
13	6614	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 3/4	60,00	UN	5,00	
14	13783	UNIÃO PARA MANGUEIRA BITOLA: 1/2	10,00	UN	4,50	
15	8049	VASSOURA DE METAL COM REGULAGEM (RASTEL PÉ DE POMBO) PARA GRAMA	250,00	UN	19,00	
16	543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 6,6 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA -	200,00	UN	29,00	

Facilar Materiais de construção Ltda
Eder Redent

Av. Brasil, 931 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
		CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM				
TOTAL						
LOTE: 16 - Lote 016						
1	10134	Acabamento em pvc para valvula descarga	10,00	UN	30,00	
2	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9338/12490.	50,00	UN	10,00	
3	13816	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA DN 100	10,00	UN	19,00	
4	13817	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA DN 100	10,00	UN	10,00	
5	8126	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	30,00	UN	24,00	
6	3514	ASSENTO SANITÁRIO SUAVIT BANCO OOO	15,00	UN	38,00	
7	10174	Bomba d'água, 2cv, 01 estágio, monofásica	2,00	UN		
8	6378	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA C-4	25,00	UN	6,00	
9	6396	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA C4 BRANCA	50,00	UN	28,00	
10	10280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	40,00	UN	49,00	
11	10281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	40,00	UN	49,00	
12	13819	DECHA DE ÁGUA FRIA	10,00	UN	20,00	
13	13820	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 30 CM X 1/2"	50,00	UN	6,00	
14	13821	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 50 CM X 1/2"	25,00	UN	7,50	
15	13822	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 60 CM X 1/2"	25,00	UN	8,00	
16	8159	ESPUDE PARA VASO SANITARIO 40 MM	50,00	UN	4,00	
17	10348	Fita veda rosca 18x10	100,00	UN	4,00	
18	10353	Haste para chuveiro pvc 40cm	40,00	UN	8,00	
19	8176	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	10,00	UN	60,00	
20	8521	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA PAREDE	100,00	UN	40,00	
21	8177	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA	10,00	UN	40,00	
22	8178	LAVATORIO COMPLETO COM BACIA + COLUNA BRANCO	20,00	UN	130,00	
23	10399	LAVATORIO PARA BANHEIRO BRANCO 000	25,00	UN	68,00	
24	13823	MECANISMO PARA CAIXA DE	20,00	UN	10,00	

07.839.183/0001-82

Facilar Materiais de construção Ltda
Eder Federsil.Av. Brasil, 931 Centro
65710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		DESCARGA				
25	8198	MICTÓRIO COM KIT INSTALAÇÃO	10,00	UN	360,00	
26	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	100,00	UN	19,00	
27	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLASTICO	100,00	UN	18,00	
28	12576	SIFÃO AJUSTAVEL PARA PIA AMERICANA	50,00	UN	10,00	
29	6574	SIFAO CORRUGADO AJUSTAVEL 66 CM	50,00	UN	8,00	
30	6575	SIFAO CORRUGADO MULTIUSO DUPLO BANCO AJUSTAVEL	50,00	UN	18,00	
31	8222	SIFÃO CORRUGADO AJUSTAVEL DUPLO PARA PIA AMERICANA	25,00	UN	18,00	
32	6583	TANQUE PVC 24 LITROS DE FIXAR NA PAREDE	25,00	UN	78,00	
33	8230	TANQUE PVC 30 LITROS DE FIXAR NA PAREDE	25,00	UN	40,00	
34	8252	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATORIO	100,00	UN	46,00	
35	8253	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATORIO	20,00	UN	48,00	
36	8254	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	40,00	UN	50,00	
37	8255	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	40,00	UN	48,00	
38	13824	TORNEIRA DE BOIA - CAIXA DE DESCARGA C4	50,00	UN	8,00	
39	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	50,00	UN	15,00	
40	8260	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	25,00	UN	6,00	
41	6611	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	25,00	UN	6,00	
42	13825	TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DN 40	50,00	UN	14,00	
43	8278	VALVULA PARA LAVATORIO COM LADRÃO 7/8"	20,00	UN	6,00	
44	13826	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRÃO 7/8"	20,00	UN	4,00	
45	13827	VALVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4"	15,00	UN	5,00	
46	8279	VASO SANITÁRIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLASTICO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	25,00	UN	150,00	
47	6629	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO	20,00	UN	190,00	

07.839.183/0001-82

Faciliter Materiais de construção Ltda
Edel Reder

Av. Brasil, 931 Centro
85710-030 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		TAM ADULTO				
48	6630	VASO SANITARIO INFANTIL COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	25,00	UN	380,00	
TOTAL						
LOTE: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES	5,00	UN	140,00	
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	5,00	UN	150,00	
3	10008	ALICATE AMPERÍMETRO Display LCD/Contagem 3 1/2 Dígitos/2000 Corrente AC 20/200/1000ª Tensão DC 200m/2/20/200/1000V Tensão AC 200/750V Resistência 200/2k/20k/200k/2MO Abertura de Garra 40mm Diâmetro do Condutor 40mm Precisão Básica 3% Categoria CAT III 600V Alimentação 1x9V Dimensões (mm)/Peso (g) 250x95x45/345 Garantia 12 meses	2,00	UN	940,00	
4	10148	Alicate corte diagonal	3,00	UN	40,00	
5	13828	ALICATE DE ELETRICISTA 1000V NBR9699	3,00	UN		
6	10157	Aplicador de silicone	15,00	UN	38,00	
7	7965	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL I-20	10,00	UN	28,00	
8	13831	Bau para Ferramentas Numero 15	5,00	UN		
9	13841	CAIXA BAÚ IRWIN 24"	2,00	UN		
10	7982	CARRINHO ABERTO COM 1 GAVETA SOLDADO COM CAPACIDADE 120 KG	1,00	UN	980,00	
11	10240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um batente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	20,00	UN	390,00	
12	10239	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Batente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do	2,00	UN	80,00	

07.839.183/0001-82

Fornecedor Material de construção Ltda
 Eder Peders

Av. Brasil, 931 Centro
 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		cabo a pá, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.				
13	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo a pá, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	2,00	UN		89,00
14	7984	CAVADEIRA DUPLA COM CABO - GRANDE	3,00	UN		60,00
15	7225	CAVADEIRA SIMPLES Lâmina em aço. pintura esmalte .Reta com cabo de 1.10m	2,00	UN		39,00
16	10252	CHAVE AJUSTÁVEL PROTOUCH 10"	2,00	UN		40,00
17	13843	CHAVE PARA TUBOS AMERICANA HEAVY DUTY 18"GRIFO	2,00	UN		45,00
18	10288	Colher de pedreiro 12"	15,00	UN		30,00
19	13775	CONJ DE CHAVES HEXAGONAIS AUTOTRATAVEIS CURTA: 1,5-2,0-2,5-3,0-4,0-5,0-6,0-7,0-8,0-10,0	2,00	UN		36,00
20	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	115,00	METRO		1,90
21	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	5,00	UN		16,00
22	10306	Desempeno de parede 14 x 27	5,00	UN		12,00
23	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	5,00	UN		18,00
24	13782	DISCO DE CORTE PARA MARMORES PARA USO DE MAQUITA	20,00	UN		30,00
25	10308	Disco diamantado liso 4.3/8 x 3/4"	5,00	UN		14,00
26	10309	Disco maquina de madeira	5,00	UN		18,00
27	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	5,00	UN		30,00
28	5974	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN		60,00
29	6677	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSÃO ATÉ 10 DEGRAUS DUPLA	10,00	UN		800,00
30	10328	Espuma para portas 720G	20,00	UN		40,00
31	10329	Esquadro 60°	20,00	UN		23,00
32	7998	ESTILETE PROFISSIONAL - 18 MM	3,00	UN		18,00
33	8483	FACÃO COM CABO E BAINHA, N° 16	16,00	UN		45,00
34	10333	Feltro para desempenho	30,00	UN		19,00
35	10351	Formão de 1" (1ª linha)	10,00	UN		19,00
36	10352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alto	15,00	UN		19,50

07.839.163/0001-82

Facilar Materiais de construção Ltda
Edel Pedent.Av. Brasil, 931 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		resistencia e impacto				
37	6493	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	100,00	PACOT	3,00	
38	10361	Isolador de roldana pvc 36 x 36	100,00	UN	0,50	
39	13792	JOGOS DE CHAVES COMBINADAS COM PESCOÇO BOLSA 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 30 - 32 MM	2,00	UN	170,00	
40	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt	3,00	UN		
41	10400	Lima chata 8"	20,00	UN	18,00	
42	10402	Linha pedreiro 100m	5,00	UN	10,00	
43	13794	LUVA PROFISSIONAL PARA USO GERAL	10,00	UN	15,00	
44	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRIÇO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO, PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM	2,00	UN	30,00	
45	8491	MACHADO COM CABO	5,00	UN	48,00	
46	13795	MALA STANDARD 24"	2,00	UN		
47	13797	MALETA COM BROCAS E PONTEIRAS 110 PEÇAS	2,00	UN		
48	13798	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5 KG	10,00	UN	80,00	
49	13801	MARTELO UNHA CABO FIBRA DE VIDRO	2,00	UN	38,00	
50	13803	MULTIMETRO DIGITAL MINIPA ET1002	2,00	UN	190,00	
51	13804	NIVEL EM ALUMINIO 0,60 CM	3,00	UN	141,00	
52	13805	PA RETA PARA CORTE COM CABO	5,00	UN	32,00	
53	13806	PA TIPO CONCHA COM CABO	10,00	UN	34,00	
54	10458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm. - ferro SAE 1050	5,00	UN	36,00	
55	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	3,00	UN	16,00	
56	8022	PICARETA COM CABO	10,00	UN	60,00	
57	10465	PONTEIRA 18"	2,00	UN	30,00	
58	8035	PRUMO	2,00	UN	14,00	
59	8501	REBITADOR MANUAL GIRATÓRIO 360°	1,00	UN	70,00	
60	13811	SERRA COPO BIMETÁLICA 1.3/8"	35,00	UN	40,00	
61	13812	SERRA COPO BIMETÁLICA 13/16"	21,00	UN	38,00	
62	13814	SERRA COPO BIMETÁLICA 2.1/8"	54,00	UN	60,00	
63	13813	SERRA COPO BIMETÁLICA 2.11/2"	64,00	UN	80,00	
64	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA,	3,00	UN	39,00	

07.839.183/0001-82

Facilar Materiais de construção Ltda
Eder Redenst.Av. Brasil, 931 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		ERGONOMICO E ENVERNIZADO , DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS				
65	8043	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	20,00	UN	36,00	
66	10000	SUPORTE COM BROCA PILOTO PARA SERRA COPO 1934319 TAM SERRA 32 - 152 MANDRIL 1/2"	1,00	UN	96,00	
67	13815	SUPORTE COM BROCA PILOTO PARA SERRA COPO 1934493 TAM SERRA 14-30 MANDRIL 1/2"	1,00	UN	30,00	
68	8504	TORQUES CARPINTEIRO 180 MM	15,00	UN	33,00	
69	8046	TORQUES CARPINTEIRO 300MM OU 12"	2,00	UN	46,00	
70	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	20,00	UN	58,00	
71	8326	TRENA 100 METROS	2,00	UN	70,00	
72	8332	TRENA FIBRA DE VIDRO COM 50M	5,00	UN	40,00	
73	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	30,00	UN		

TOTAL

LOTE: 18 - Lote 018

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	30,00	UN	34,00	
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	30,00	UN	98,00	
3	10348	Fita veda rosca 18x10	5,00	UN	3,60	

TOTAL

LOTE: 19 - Lote 019

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10162	Arame cozido nº 16	30,00	ROLO	19,50	
2	10158	Arame de alumínio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	50,00	ROLO		
3	10159	Arame farpado de 500 metros rolo	50,00	ROLO		
4	6787	ARAME GALVANIZADO N.14	10,00	ROLO	19,00	
5	7963	ARAME GALVANIZADO N.18 AWG	10,00	ROLO	18,00	
6	8455	ARAME GALVANIZADO Nº12	10,00	ROLO	16,00	
7	10160	Arame nº 10	10,00	ROLO		
8	10161	Arame nº 12	40,00	ROLO		
9	7965	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL I-20	40,00	UN	30,00	
10	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	40,00	METRO		
11	10213	Cabo de aço 5/8	400,00	METRO		

07.839.183/0001-82

Facilar Materiais de construção Ltda

Eder Feders

Av. Brasil, 931 Centro

85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

12	10216	Cabo flexível de cobre 25 mm 750v	30,00	UN	24,00	
TOTAL						
LOTE: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7980	CADEADO 30MM	30,00	UN	15,00	
2	7981	CADEADO 45MM	30,00	UN	24,00	
3	10219	Cadeado de 35 mm	30,00	UN	18,00	
4	10220	Cadeado de 40 mm	10,00	UN	22,00	
5	10315	Dobradiça tipo caneca 26 mm	25,00	UN		
6	10316	Dobradiças para moveis em madeira e portas kit 03 peças	40,00	UN	98,00	
7	10331	Fechadura externa completa para porta de madeira, fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	60,00	UN	39,00	
8	10332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira, Fechadura para porta de madeira interna com espelho maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	60,00	UN	34,00	
TOTAL						
LOTE: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10225	Cal hidratado para massa, utilizado para embolso externo e interno - embalagem 20 kg	600,00	SACAS	9,60	
2	10226	Cal hidratado para pintura - saco 8 kg	300,00	SACAS	8,80	
3	10282	Cimento CII - 50kg	2.000,00	UN	30,00	
TOTAL						
LOTE: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10241	Cerâmica - 43 x 43	300,00	M2	16,00	
2	10242	Cerâmica (piso) PEI 4	300,00	M2	16,00	
3	10296	Cumeiras (goivo) 6MM sem amianto	500,00	UN	41,00	
4	10481	REJUNTE 1 KG	90,00	UN	6,00	

07.839.183/0001-62

Facilar Materiais de construção Ltda
Edel FedersilAv. Brasil, 921 Centro
85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

5	1980	TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA	2.000,00	UN	3,90	
6	7955	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6MM	1.000,00	UN	43,00	
7	12542	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	1.000,00	UN	56,00	
TOTAL						
LOTE: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10468	PREGO 10 X 10	100,00	KG	34,00	
2	10469	PREGO 11X15 SEM CABEÇA	100,00	KG	38,00	
3	8024	PREGO 12X12	100,00	KG	39,00	
4	8025	PREGO 13X15	100,00	KG	34,00	
5	8499	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	100,00	KG	39,00	
6	8027	PREGO 16X24	100,00	KG	39,50	
7	8028	PREGO 17X27	100,00	KG	39,50	
8	8029	PREGO 18X30	100,00	KG	38,00	
9	8031	PREGO 19 X 39	100,00	KG	38,50	
10	10474	PREGO 24X60	30,00	KG	31,00	
11	13911	PREGO P/ PONTE 25X72 MM	200,00	KG	39,00	
12	10475	PREGO TELHEIRO 18X30 500G	30,00	PACOT	36,00	
TOTAL						
LOTE: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14762	TELA DE ARAME 18 - 1,20 M TIPO GALINHEIRO	800,00	METRO		
2	14761	TELA DE ARAME 3X16 - 1 METRO	800,00	METRO		
3	14764	TELA SOLDADA ARAME 2,3 - 1,00M - ROLO DE 25M	40,00	ROLO		
4	14765	TELA SOLDADA ARAME 2,3 - 1,20M - ROLO DE 25M	40,00	ROLO		
5	14763	TELA SOLDADA ARAME 2,3 - 1,50M - ROLO DE 25M	40,00	ROLO		
TOTAL						
LOTE: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1983	TIJOLO COM 06 FUROS - 1ª LINHA - 8X13X18	20,00	MILH	680,00	
2	386	TIJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	4,00	MILH	680,00	
3	1982	TIJOLO MACIÇO 10 X 05 X 20 CM	10,00	MILH	3900,00	

07.839.183/0001-82

Fornecedor: *Fornecedor de construção Ltda*
Eder Redentor

Av. Brasil, 931 - Centro
 85710-000 - Santo Antônio do Sudoeste - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TOTAL						
LOTE: 26 - Lote 0026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12618	AREIA FINA	500,00	M3	195,00	
2		AREIA MÉDIA	500,00	M3	195,00	
3		AREIA GROSSA	500,00	M3	195,00	
4	13391	PEDRA BRITA N° 01	800,00	M3	65,00	
5	13392	PEDRA BRITA, tipo pedrisco	800,00	M3	65,00	
6	13393	PÓ DE PEDRA	800,00	M3	65,00	
TOTAL						
LOTE: 27 - Lote 0027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14377	FERRO ESTRIBO; 4,2MM BARRA DE 12 METROS	500,00	UN	8,75	
2	14352	FERRO REDONDO; ½ " BARRA DE 12 METROS	60,00	METRO	61,00	
3	14353	FERRO REDONDO; 3/8" BARRA DE 12 METROS	100,00	UN	41,00	
4	14354	FERRO REDONDO; 5/16" BARRA DE 12 METROS	500,00	UN	98,00	
5	14376	FERRO REDONDO; 5/16; 8MM BARRA DE 12 METROS	30,00	UN	98,00	
6	14355	FERRO REDONDO; 5/8" BARRA DE 12 METROS	30,00	UN	107,00	
TOTAL						

07.839.183/0001-82

Facilar Materiais de construção Ltda

Av. Brasil, 931 Centro
 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste PR
 Eder Redenst



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

LOTE: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13493	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 20 TIGRE	15,00	UN	16,85	
2	13494	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25 TIGRE	15,00	UN	31,50	
3	13495	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32 TIGRE	15,00	UN	45,02	
4	13496	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50 TIGRE	15,00	UN	71,50	
5	13497	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60 TIGRE	15,00	UN	134,30	
6	13499	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 CHIVA	15,00	UN	0830	
7	13500	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32 PRECON	15,00	UN	14,45	
8	13501	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50 PRECON	15,00	UN	11,08	
9	13502	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60 TIGRE	15,00	UN	40,75	
10	13504	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2" PRECON	15,00	UN	0,45	
11	13505	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4" TUBERAN, BR	15,00	UN	0,55	
TOTAL						
LOTE: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13684	CAP DN 100 - ESGOTO BR PRECON	15,00	UN	4,65	
2	13685	CAP DN 150 - ESGOTO BR PRECON	15,00	UN	19,05	
3	13686	CAP DN 200 - ESGOTO BR PRECON	15,00	UN	39,99	
4	13682	CAP DN 50 - ESGOTO 11	15,00	UN	2,35	
5	13683	CAP DN 75 - ESGOTO TIGRE	15,00	UN	7,55	
6	10233	Cap soldavel 20 mm BR PRECON	15,00	UN	0,75	
7	10234	Cap soldavel 25 mm 11	15,00	UN	0,80	
8	10235	Cap soldavel 32 mm TIGRE	15,00	UN	2,20	
9	10236	Cap soldavel 50 mm BR	15,00	UN	2,75	
10	13687	CAP SOLDÁVEL 60 MM BR	15,00	UN	4,90	
TOTAL						
LOTE: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
		05.328.443/0001-90				

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av Brasil 570 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	8150	CURVA 45° LONGA DN 100 - ESGOTO BR	15,00	UN	6,20	
2	8151	CURVA 45° LONGA DN 150 - ESGOTO BR	15,00	UN	34,75	
3	6403	CURVA 45° LONGA DN 200 - ESGOTO	15,00	UN		
4	8152	CURVA 45° LONGA DN 40 - ESGOTO PRECON	15,00	UN	1,33	
5	6408	CURVA 45° LONGA DN 50 - ESGOTO BR	15,00	UN	2,10	
6	6434	CURVA 45° LONGA DN 75 - ESGOTO BR	15,00	UN	6,10	
7	10299	CURVA 45° SOLDÁVEL 20 BR	15,00	UN	0,75	
8	10300	CURVA 45° SOLDÁVEL 25 BR	15,00	UN	1,90	
9	10301	CURVA 45° SOLDÁVEL 50 BR	15,00	UN	4,10	
10	10298	CURVA 45° SOLDÁVEL 60	15,00	UN		
11	12567	CURVA 90° LONGA DN 100 - ESGOTO BR	15,00	UN	10,30	
12	6997	CURVA 90° LONGA DN 150 - ESGOTO Tigre	15,00	UN	137,00	
13	6980	CURVA 90° LONGA DN 200 - ESGOTO	15,00	UN	ESTE PRODUTO NÃO VEM MAIS	
14	6438	CURVA 90° LONGA DN 40 - ESGOTO PLASTIFILITI	15,00	UN	2,20	
15	7003	CURVA 90° LONGA DN 75 - ESGOTO TIGRE	15,00	UN	10,86	
16	10302	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 TIGRE	15,00	UN	2,67	
17	10303	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 TIGRE	15,00	UN	2,60	
18	13688	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 TIGRE	15,00	UN	7,66	
19	13689	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 BR	15,00	UN	8,05	
20	13690	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 BR	15,00	UN	10,60	
TOTAL						

LOTE: 4 - Lote 004

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10363	JOELHO 45° LONGA DN 100 - ESGOTO	15,00	UN		
2	10365	JOELHO 45° DN 200 - ESGOTO Tigre	15,00	UN	197,46	
3	10366	JOELHO 45° DN 40 - ESGOTO PRECON	15,00	UN	1,33	
4	10368	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO BR	15,00	UN	6,10	
5	10367	JOELHO 90° DN 100 - ESGOTO BR PRECON	15,00	UN	3,50	
6	10369	JOELHO 90° DN 150 - ESGOTO BR	15,00	UN	33,85	
7	10371	JOELHO 90° DN 200 - ESGOTO BR	15,00	UN	62,33	
8	10370	JOELHO 90° DN 50 - ESGOTO BR	15,00	UN	1,30	
9	10373	JOELHO 90° DN 75 - ESGOTO BR	15,00	UN	3,98	
10	10374	JOELHO 90° COM ANEL DN 40 - ESGOTO Tigre	15,00	UN	6,20	
11	10375	JOELHO 90° COM VISITA DN 100 X 50 - ESGOTO Tigre	15,00	UN	16,95	
12	10378	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32 BR	15,00	UN	1,85	
13	10381	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 1/2" BR, PRECON	15,00	UN	3,45	
14	10382	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4" BR	15,00	UN	3,90	
15	10383	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA	15,00	UN	14,43	

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av. Brasil, 370 - Centro - 35710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		DE LATÃO 32 X 3/4"				
16	10384	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 25 X 20 <i>tigre</i>	15,00	UN		2,51
17	6479	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25 <i>tigre</i>	15,00	UN		2,90
TOTAL						
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6363	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM/ abraçadeira u de 1/2	15,00	UN	0,40	
2	8109	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM / abraçadeira u de 3/4	15,00	UN	0,30	
3	10144	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G <i>tigre</i>	15,00	UN	3,90	
4	10145	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G	15,00	UN	19,15	
5	8556	ANEL DE BORRACHA DN 100 <i>PRECON</i>	15,00	UN	2,13	
6	5515	ANEL DE BORRACHA DN 150 <i>tigre</i>	15,00	UN	6,10	
7	13551	ANEL DE BORRACHA DN 200 <i>u</i>	15,00	UN	6,15	
8	13696	ANEL DE BORRACHA DN 75 <i>TIGRE</i>	15,00	UN	1,95	
9	8138	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32 X 20 <i>tigre</i>	15,00	UN	2,15	
10	8139	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 20 <i>dures tigre</i>	15,00	UN	4,19	
11	8140	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 25 <i>BR, PRECON</i>	15,00	UN	2,75	
12	13697	PASTA LUBRIFICANTE 160 G <i>tigre</i>	15,00	UN	3,25	
13	13698	PASTA LUBRIFICANTE 75 G <i>tigre</i>	15,00	UN	4,79	
14	13691	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 PVC / valvula de retenção 1 <i>jaleplast</i>	15,00	UN	10,55	
15	13692	PROLONGAMENTO PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150	15,00	UN	24,00	
16	13693	RALO QUADRADO BRANCO COM GRELHA BRANCA DN 100X53X40 <i>tigre</i>	15,00	UN	10,90	
17	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA <i>Duim</i>	15,00	UN	9,90	
18	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA <i>ASSRA</i>	15,00	UN	7,70	
TOTAL						
LOTE: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

05.326.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av Brasil, 270 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



036

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	10410	LUVA DE CORRER DN 100 - ESGOTO	15,00	UN	3,75	
2	13699	LUVA DE CORRER DN 200 - ESGOTO	15,00	UN		
3	10412	LUVA DE CORRER DN 75 - ESGOTO	15,00	UN	7,15	
4	13700	LUVA DE CORRER DN 150 - ESGOTO	15,00	UN	33,03	
5	10411	LUVA DE CORRER DN 40 - ESGOTO	15,00	UN	5,75	
6	6505	LUVA DE CORRER DN 50 - ESGOTO	15,00	UN	6,15	
7	13702	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20	15,00	UN	6,60	
8	13703	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25	15,00	UN	8,17	
9	13704	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32	15,00	UN	18,90	
10	13705	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50	15,00	UN	14,25	
11	13706	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60	15,00	UN	38,00	
12	13707	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	15,00	UN	1,31	
13	13708	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	15,00	UN	3,40	
14	10413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM - ESGOTO	15,00	UN	4,20	
15	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM - ESGOTO	15,00	UN	13,55	
16	10416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM - ESGOTO	15,00	UN	1,80	
17	10417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM - ESGOTO	15,00	UN	3,60	
18	10420	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	15,00	UN	1,20	
19	10421	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	15,00	UN	3,38	
20	13709	LUVA SOLDÁVEL 60	15,00	UN	6,40	
21	10423	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"	15,00	UN	2,50	
22	10422	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	15,00	UN	3,90	
TOTAL						
LOTE: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13351	NIPLE 1"	15,00	UN	1,80	
2	13712	NIPLE 1 1/2"	15,00	UN	4,50	
3	13713	NIPLE 2 1/2"	15,00	UN	3,02	
4	13714	NIPLE 2"	15,00	UN	5,00	
5	8203	PLUG DN 100 - ESGOTO / cap de 100 esgoto	15,00	UN	4,65	
TOTAL						
LOTE: 8 - Lote 008						

05.326.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Rua Brasil 370 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13715	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA DN 50 X 40 <i>BR, PRECON</i>	15,00	UN	1,40	
2	10292	CRUZETA DN 100 <i>tique</i>	15,00	UN	15,90	
3	10293	CRUZETA SOLDÁVEL 25 MM <i>tique</i>	15,00	UN	3,40	
4	10291	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM <i>tique</i>	15,00	UN	17,63	
5	13716	JUNÇÃO DUPLA DN 100 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	14,00	
6	13717	JUNÇÃO DUPLA DN 75 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	10,30	
7	10391	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 100 - ESGOTO <i>CARDINALI, PLASTIUT.</i>	15,00	UN	22,00	
8	10390	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 50 - ESGOTO <i>BR</i>	15,00	UN	9,90	
9	10385	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 75 - ESGOTO <i>BR</i>	15,00	UN	15,35	
10	13718	JUNÇÃO SIMPLES DN 150x150 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	94,14	
11	10386	JUNÇÃO SIMPLES DN 40 X 40 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	3,75	
12	10387	JUNÇÃO SIMPLES DN 50 X 50 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	5,15	
13	10388	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 50 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	6,50	
14	10389	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 75 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	11,20	
15	12581	TÊ DE INSPEÇÃO DN 100 X 75 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	12,15	
16	10494	TÊ DN 100 X 100 - ESGOTO <i>PRECON</i>	15,00	UN	7,80	
17	10495	TÊ DN 100 X 50 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	13,05	
18	10497	TÊ DN 200 X 100 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	NÃO EXISTE	
19	10498	TÊ DN 200 X 200 - ESGOTO <i>tique</i>	15,00	UN	177,20	
20	10499	TÊ DN 40 X 40 - ESGOTO <i>BR PLASTIUT</i>	15,00	UN	2,00	
21	10500	TÊ DN 50 X 50 - ESGOTO <i>PRECON</i>	15,00	UN	5,57	
22	10503	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20 <i>tique</i>	15,00	UN	3,95	
23	12578	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 <i>tique</i>	15,00	UN	2,30	
24	12584	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20 <i>tique</i>	15,00	UN	9,80	
25	12580	TÊ SOLDÁVEL 32 <i>BR</i>	15,00	UN	2,50	
26	12582	TÊ SOLDÁVEL 50 <i>PRECON</i>	15,00	UN	5,50	
27	12579	TÊ SOLDÁVEL 60 <i>tique</i>	15,00	UN	32,15	
28	12583	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2" <i>BR</i>	15,00	UN	2,95	
29	10504	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2" <i>PRECON</i>	15,00	UN	5,90	
TOTAL						

LOTE: 9 - Lote 009

05.326.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8264	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 100 - ESGOTO	25,00	BA		
		<i>BR c/ 6MT PRECON</i>			49,80	
2	6615	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 150 - ESGOTO	25,00	BR		
		<i>BR c/ 6MT PRECON</i>			123,40	
3	12589	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 40 - ESGOTO	25,00	BR		
		<i>BR c/ 6MT PRECON</i>			23,94	
4	12592	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 50 - ESGOTO	25,00	UN		
		<i>BR c/ 6MT PRECON</i>			39,90	
5	12591	TUBO SÉRIE NORMAL 3 M DN 75 - ESGOTO	25,00	UN		
		<i>BR c/ 6MT PRECON</i>			45,60	
6	6616	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 200 - ESGOTO 6MT	25,00	BR		
		<i>PRECON</i>			273,28	
7	12594	TUBO SOLDÁVEL 25 MM - 6MT	50,00	BR		
		<i>PRECON</i>			14,10	
8	8266	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - 6MT	25,00	BA		
		<i>PRECON</i>			29,40	
9	6617	TUBO SOLDÁVEL 50 MM - 6MT	25,00	BR		
		<i>LI</i>			51,60	
10	8267	TUBO SOLDÁVEL 60 MM - 6MT	25,00	BA		
		<i>LI</i>			89,28	
11	12586	TUBO SOLDÁVEL 20 MM - 6MT	50,00	BR		
		<i>H</i>			11,10	
TOTAL						
LOTE: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6547	UNIÃO SOLDÁVEL 20	25,00	UN		
		<i>BR, PRECON</i>			0,45	
2	6622	UNIÃO SOLDÁVEL 25	25,00	UN		
		<i>LI</i>			0,65	
3	6626	UNIÃO SOLDÁVEL 32	25,00	UN		
		<i>PRECON</i>			1,20	
4	13724	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 25	25,00	UN		
		<i>TIGRE</i>			27,00	
5	13722	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 - ESGOTO	25,00	UN		
		<i>VELOPLAST</i>			10,55	
6	13723	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150 - ESGOTO	25,00	UN		
		<i>TIGRE</i>			110,70	
7	13726	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25	25,00	UN		
		<i>TIGRE</i>			23,30	
8	13727	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 50	25,00	UN		
		<i>TIGRE</i>			43,60	
TOTAL						
LOTE: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13729	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 20	15,00	UN		
		<i>HERC</i>			6,30	
2	13730	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 25	15,00	UN		
		<i>HERC</i>			7,40	
3	13731	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 1/2"	15,00	UN		
		<i>DOCOL</i>			33,00	

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4	13732	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 3/4"	15,00	UN		
		<i>Do Col</i>				33,00
5	13733	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	15,00	UN		
		<i>PRECON</i>				6,90
6	13734	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	15,00	UN		
		<i>PRECON</i>				6,90
7	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	15,00	UN		
		<i>DURIN</i>				9,20
8	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	15,00	UN		
		<i>11</i>				14,40
9	8220	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20	15,00	UN		
		<i>11</i>				6,90
10	10476	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25	15,00	UN		
		<i>DURIN</i>				7,50
11	10477	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32	15,00	UN		
		<i>11</i>				16,55
12	10478	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50	15,00	UN		
		<i>BR</i>				23,50
TOTAL						

LOTE: 12 - Lote 012

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8533	CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	15,00	UN		
		<i>BAIOPTEC E IMBRALIT</i>				223,53
2	6393	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE MINIMA DE 310 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	15,00	UN		
		<i>Imbralit</i>				162,70
3	6397	CAIXA DE GORDURA COM CESTA DE LIMPEZA DN 100	15,00	UN		
		<i>de plasticos</i>				162,00
4	13736	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 100	15,00	UN		
		<i>TIGRE</i>				27,60
5	10223	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50	15,00	UN		
		<i>11</i>				39,60
6	13737	CHAVE BOIA - REGULADOR DE NÍVEL 16A/250V	15,00	UN		
		<i>marginius</i>				42,85
7	13741	TORNEIRA BOIA CLICK 1/2"	15,00	UN		
		<i>11</i>				33,90
8	13742	TORNEIRA BOIA CLICK 3/4"	15,00	UN		
		<i>11</i>				33,90
9	13744	TORNEIRA BOIA TIGRE C/ HASTE METÁLICA 1/2"	15,00	UN		
		<i>Tigre</i>				26,30
10	13745	TORNEIRA BOIA TIGRE C/ HASTE METÁLICA 3/4"	15,00	UN		
		<i>11</i>				26,50
TOTAL						

LOTE: 13 - Lote 013

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13746	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 16A 6 HORAS	100,00	UN		
		<i>seprons</i>				31,67
2	13747	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 32A 6 HORAS	100,00	UN		
		<i>Seprons</i>				37,49
3	13754	PLUGUE MACHO - 2P+T 16A 220V 6 HORAS	50,00	UN		
		<i>Seprons</i>				24,21

05.328.443/0001-90

BERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av. Brasil, 570 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4	13756	PLUGUE MACHO - 2P+T 32A 220V 6 HORAS	100,00	UN		
5	13748	TOMADA SOBREPOR 2P+T 16A 6H 220V	200,00	UN	35,21	
6	13749	TOMADA SOBREPOR 2P+T 32A 6H 220V	100,00	UN	31,67	
TOTAL						37,49
LOTE: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6097	ANCINHO DE PLASTICO FLEXIVEL (RASTEL) CABO DE MADEIRA C/ CAPA PLÁSTICA	30,00	UN		
2	13784	CONECTOR ENGATE RÁPIDO BITOLA: 1/2	10,00	UN	12,85	
3	13785	CONECTOR PARA TORNEIRA BITOLA: 1/2	10,00	UN	3,60	
4	8157	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" FEMEA	30,00	UN	3,10	
5	8158	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" MACHO	30,00	UN	3,60	
6	13786	ENROLADOR DE MANGUEIRA FIXO ENROLADOR PARA ATÉ 60 METROS DE MANGUEIRA	5,00	UN	3,10	
7	8520	ENROLADOR DE MANGUEIRA TIPO CARRINHO MÓVEL COM RODAS, CARRETEL EM POLIPROPILENO, SISTEMAS DE ENGATES RÁPIDOS, CAPACIDADE MÍMINA 50M DE MANGUEIRA	10,00	UN		
8	6888	ESGUICHO 1 JATO COM ENGATE RAPIDO	15,00	UN	134,30	
9	7	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2	50,00	METRO	3,25	
10	8195	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples	10,00	UN		
11	5976	RASTEL COM CABO DE MADEIRA (VASSOURA DE JARDIM)	250,00	UN	35,15	
12	8263	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	20,00	UN	14,85	
13	6614	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 3/4	60,00	UN		
14	13783	UNIÃO PARA MANGUEIRA BITOLA: 1/2	10,00	UN	3,90	
15	8049	VASSOURA DE METAL COM REGULAGEM (RASTEL PÉ DE POMBO) PARA GRAMA	250,00	UN	0,40	
16	543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 6,6 CM X 4,3 CM) - CEPA DE MADEIRA	200,00	UN	21,65	
						21,00

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM						
TOTAL						
LOTE: 16 - Lote 016						
1	10134	Acabamento em pvc para valvula descarga <i>CENSI</i>	10,00	UN	37,75	
2	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9338/12490. <i>Blukit</i>	50,00	UN	6,95	
3	13816	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA DN 100	10,00	UN	8,00	
4	13817	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA DN 100	10,00	UN	6,95	
5	8126	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	30,00	UN	20,90	
6	3514	ASSENTO SANITÁRIO SUAVIT BANCO <i>metosul</i>	15,00	UN	51,70	
7	10174	Bomba d'água, 2cv, 01 estágio, monofásica <i>Walker</i>	2,00	UN	240,35	
8	6378	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA C-4 <i>GIPRA</i>	25,00	UN	7,40	
9	6396	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA C4 BRANCA <i>alumase</i>	50,00	UN	26,30	
10	10280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V <i>Sintex</i>	40,00	UN	47,60	
11	10281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V <i>Sintex</i>	40,00	UN	47,60	
12	13819	DECHA DE ÁGUA FRIA <i>Heck</i>	10,00	UN	26,35	
13	13820	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 30 CM X 1/2" <i>alumase</i>	50,00	UN	3,15	
14	13821	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 50 CM X 1/2" <i>ostia</i>	25,00	UN	5,05	
15	13822	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 60 CM X 1/2" <i>ostia</i>	25,00	UN	6,52	
16	8159	ESPUDE PARA VASO SANITARIO 40 MM	50,00	UN	1,50	
17	10348	Fita veda rosca 18x10 <i>Pnecon</i>	100,00	UN	1,90	
18	10353	Haste para chuveiro pvc 40cm <i>Merck</i>	40,00	UN	5,30	
19	8176	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA <i>ASTRA</i>	10,00	UN	33,35	
20	8521	KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA PAREDE <i>alumase</i>	100,00	UN	6,60	
21	8177	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA	10,00	UN	13,50	
22	8178	LAVATORIO COMPLETO COM BACIA + COLUNA BRANCO <i>inape</i>	20,00	UN	165,80	
23	10399	LAVATORIO PARA BANHEIRO BRANCO 000 <i>icora</i>	25,00	UN	64,09	
24	13823	MECANISMO PARA CAIXA DE <i>Astro</i>	20,00	UN	103,37	

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		DESCARGA				
25	8198	MICTÓRIO COM KIT INSTALAÇÃO <i>fiore</i>	10,00	UN		
26	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	100,00	UN		278,90
27	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLASTICO	100,00	UN		38,00
28	12576	SIFÃO AJUSTAVEL PARA PIA AMERICANA <i>Premix</i>	50,00	UN		66,00
29	6574	SIFAO CORRUGADO AJUSTAVEL 66 CM <i>Blukit</i>	50,00	UN		6,15
30	6575	SIFAO CORRUGADO MULTIUSO DUPLO BANCO AJUSTAVEL <i>Soca.</i>	50,00	UN		4,61
31	8222	SIFÃO CORRUGADO AJUSTAVEL DUPLO PARA PIA AMERICANA <i>WORKER</i>	25,00	UN		9,95
32	6583	TANQUE PVC 24 LITROS DE FIXAR NA PAREDE <i>WORKER</i>	25,00	UN		9,95
33	8230	TANQUE PVC 30 LITROS DE FIXAR NA PAREDE <i>metasul</i>	25,00	UN		55,00
34	8252	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATORIO <i>DURIN</i>	100,00	UN		90,90
35	8253	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATORIO <i>AGUIA metais</i>	20,00	UN		53,00
36	8254	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4" <i>AGUIA</i>	40,00	UN		58,00
37	8255	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2" <i>AGUIA</i>	40,00	UN		53,02
38	13824	TORNEIRA DE BOIA - CAIXA DE DESCARGA C4 <i>AGUIA</i>	50,00	UN		41,06
39	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2" <i>alumina</i>	50,00	UN		3,99
40	8260	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2" <i>HERK</i>	25,00	UN		10,20
41	6611	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4" <i>Herat</i>	25,00	UN		6,25
42	13825	TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DN 40 <i>Herke</i>	50,00	UN		5,05
43	8278	VALVULA PARA LAVATORIO COM LADRÃO 7/8" <i>HERK</i>	20,00	UN		10,15
44	13826	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRÃO 7/8" <i>DURIN</i>	20,00	UN		10,50
45	13827	VALVULA PARA TANQUE SEM LADRÃO 1.1/4" <i>DURIN</i>	15,00	UN		3,30
46	8279	VASO SANITÁRIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLASTICO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO <i>CASA</i>	25,00	UN		3,40
47	6629	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO	20,00	UN		195,80
						118,85

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

48	6630	TAM ADULTO VASO SANITARIO INFANTIL COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	25,00	UN			417,50
TOTAL							
LOTE: 17 - Lote 017							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES <i>WORKER</i>	5,00	UN	136,17		
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	5,00	UN			
3	10008	ALICATE AMPERÍMETRO Display LCD/Contagem 3 1/2 Dígitos/2000 Corrente AC 20/200/1000ª Tensão DC 200m/2/20/200/1000V Tensão AC 200/750V Resistência 200/2k/20k/200k/2MO Abertura de Garra 40mm Diâmetro do Condutor 40mm Precisão Básica 3% Categoria CAT III 600V Alimentação 1x9V Dimensões (mm)/Peso (g) 250x95x45/345 Garantia 12 meses <i>BRASFORT</i>	2,00	UN	81,85		
4	10148	Alicate corte diagonal <i>Kala</i>	3,00	UN	139,0		
5	13828	ALICATE DE ELETRICISTA 1000V NBR9699 <i>BELZER</i>	3,00	UN	55,75		
6	10157	Aplicador de silicone <i>PESTER</i>	15,00	UN	12,50		
7	7965	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL I-20	10,00	UN	17,15		
8	13831	Baú para Ferramentas Numero 15	5,00	UN			
9	13841	CAIXA BAÚ IRWIN 24"	2,00	UN			
10	7982	CARRINHO ABERTO COM 1 GAVETA SOLDADO COM CAPACIDADE 120 KG <i>WORKER</i>	1,00	UN	483,34		
11	10240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um batente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática. <i>ORION</i>	20,00	UN	115,96		
12	10239	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Batente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do <i>Pandolfo</i>	2,00	UN	49,70		

05.326.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av Brasil, 370 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		cabo a pá, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.				
13	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo a pá, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta. <i>Pandolfo</i>	2,00	UN		5840
14	7984	CAVADEIRA DUPLA COM CABO - GRANDE <i>Galins</i>	3,00	UN		6560
15	7225	CAVADEIRA SIMPLES Lâmina em aço. pintura esmalte .Reta com cabo de 1.10m <i>Pandolfo</i>	2,00	UN		27,05
16	10252	CHAVE AJUSTÁVEL PROTOUCH 10" <i>Kala</i>	2,00	UN		27,60
17	13843	CHAVE PARA TUBOS AMERICANA HEAVY DUTY 18"GRIFO <i>Kala</i>	2,00	UN		67,96
18	10288	Colher de pedreiro 12" <i>Damaceno</i>	15,00	UN		26,00
19	13775	CONJ DE CHAVES HEXAGONAIS AUTOTRATAVEIS CURTA: 1,5-2,0-2,5-3,0-4,0-5,0-6,0-7,0-8,0-10,0 <i>Kala</i>	2,00	UN		16,40
20	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	115,00	METRO		2,26
21	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	5,00 <i>Trampasa</i>	UN		7,40
22	10306	Desempeno de parede 14 x 27	5,00	UN		9,35
23	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm <i>vandell</i>	5,00	UN		20,75
24	13782	DISCO DE CORTE PARA MARMORES PARA USO DE MAQUITA <i>Kala</i>	20,00	UN		12,50
25	10308	Disco diamantado liso 4.3/8 x 3/4" <i>Kala</i>	5,00	UN		12,35
26	10309	Disco maquina de madeira <i>Kala</i>	5,00	UN		15,65
27	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2" <i>walk</i>	5,00	UN		2,80
28	5974	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN		30,40
29	6677	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSÃO ATÉ 10 DEGRAUS DUPLA <i>aluminum</i>	10,00	UN		195,30
30	10328	Espuma para portas 720G <i>wolken</i>	20,00	UN		39,30
31	10329	Esquadro 60° <i>Famastil</i>	20,00	UN		15,45
32	7998	ESTILETE PROFISSIONAL - 18 MM <i>Kala</i>	3,00	UN		09,95
33	8483	FACÃO COM CABO E BAINHA, N° 16 <i>Trampasa</i>	16,00	UN		18,30
34	10333	Feltro para desempenho	30,00	UN		6,45
35	10351	Formão de 1" (1ª linha) <i>manfent</i>	10,00	UN		13,30
36	10352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alto <i>Kala</i>	15,00	UN		12,10

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.Av Brasil, 370 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		resistencia e impacto				
37	6493	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES <i>Rubens</i>	100,00	PACOT		2,10
38	10361	Isolador de roldana pvc 36 x 36	100,00	UN		0,35
39	13792	JOGOS DE CHAVES COMBINADAS COM PESCOÇO BOLSA 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 30 - 32 MM <i>COINS</i>	2,00	UN		93,00
40	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt <i>CLASSIC</i>	3,00	UN		54,51
41	10400	Lima chata 8" <i>THOMPSON</i>	20,00	UN		10,90
42	10402	Linha pedreiro 100m	5,00	UN		
43	13794	LUVA PROFISSIONAL PARA USO GERAL	10,00	UN		7,68
44	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRIÇO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM <i>PANDOLFO, BENAFER</i>	2,00	UN		25,70
45	8491	MACHADO COM CABO <i>Pandolfo</i>	5,00	UN		43,50
46	13795	MALA STANDARD 24"	2,00	UN		
47	13797	MALETA COM BROCAS E PONTEIRAS 110 PEÇAS <i>SKIL</i>	2,00	UN		250,49
48	13798	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5 KG <i>DIOOLS</i>	10,00	UN		129,00
49	13801	MARTELO UNHA CABO FIBRA DE VIDRO <i>BRASFORTE</i>	2,00	UN		39,25
50	13803	MULTIMETRO DIGITAL MINIPA ET100211	2,00	UN		34,85
51	13804	NIVEL EM ALUMINIO 0,60 CM <i>MOVA</i>	3,00	UN		25,50
52	13805	PA RETA PARA CORTE COM CABO <i>PANDOLFO</i>	5,00	UN		25,90
53	13806	PA TIPO CONCHA COM CABO <i>BENAFER</i>	10,00	UN		28,90
54	10458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm. - ferro SAE 1050 <i>DIOOLS</i>	5,00	UN		22,50
55	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	3,00	UN		15,30
56	8022	PICARETA COM CABO <i>manfat.</i>	10,00	UN		35,90
57	10465	PONTEIRA 18" <i>.WORKER</i>	2,00	UN		15,30
58	8035	PRUMO <i>ORION</i>	2,00	UN		15,41
59	8501	REBITADOR MANUAL GIRATÓRIO 360° <i>KALDI</i>	1,00	UN		20,04
60	13811	SERRA COPO BIMETÁLICA 1.3/8" <i>WORKER</i>	35,00	UN		27,09
61	13812	SERRA COPO BIMETÁLICA 13/16" <i>11</i>	21,00	UN		16,94
62	13814	SERRA COPO BIMETÁLICA 2.1/8" <i>11</i>	54,00	UN		40,17
63	13813	SERRA COPO BIMETÁLICA 2.11/2" <i>11</i>	64,00	UN		48,60
64	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, <i>PANDOLFO</i>	3,00	UN		33,55

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		ERGONOMICO E ENVERNIZADO , DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS				
65	8043	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	20,00	UN		
66	10000	SUPORTE COM BROCA PILOTO PARA SERRA COPO 1934319 TAM SERRA 32 - 152 MANDRIL 1/2"	1,00	UN	21,60	
67	13815	SUPORTE COM BROCA PILOTO PARA SERRA COPO 1934493 TAM SERRA 14-30 MANDRIL 1/2"	1,00	UN	43,40	
68	8504	TORQUES CARPINTEIRO 180 MM	15,00	UN	47,21	
69	8046	TORQUES CARPINTEIRO 300MM OU 12"	2,00	UN	29,75	
70	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	20,00	UN	37,15	
71	8326	TRENA 100 METROS	2,00	UN	43,55	
72	8332	TRENA FIBRA DE VIDRO COM 50M	5,00	UN	32,73	
73	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	30,00	UN	10,30	
TOTAL						

LOTE: 18 - Lote 018

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	30,00	UN	24,35	
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	30,00	UN	9,77	
3	10348	Fita veda rosca 18x10	5,00	UN	1,90	
TOTAL						

LOTE: 19 - Lote 019

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10162	Arame cozido nº 16	30,00	ROLO	11,46	
2	10158	Arame de alumínio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	50,00	ROLO		
3	10159	Arame farpado de 500 metros rolo	50,00	ROLO	384,75	
4	6787	ARAME GALVANIZADO N.14	10,00	ROLO	15,25	
5	7963	ARAME GALVANIZADO N.18 AWG	10,00	ROLO	17,15	
6	8455	ARAME GALVANIZADO Nº12	10,00	ROLO	15,25	
7	10160	Arame nº 10	10,00	ROLO	15,25	
8	10161	Arame nº 12	40,00	ROLO	15,25	
9	7965	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL I-20	40,00	UN	31,00	
10	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	40,00	METRO	4,20	
11	10213	Cabo de aço 5/8	400,00	METRO	30,38	

05.328.443/0001-90

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR